
 
MEMORANDO SEI Nº 0024885809/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 19 de março de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 012/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Gerais de Uso Hospitalar.
 

Em atenção ao documento SEI nº 0024885752, segue a análise solicitada:
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Empresa Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital? 

8.10.1 -
Registro
ANVISA 

8.10.2 .
Prospecto,
ficha
técnica ou
print de
tela

Parecer

28 909598 -
TRAQUEIA EM
SILICONE 22 X
1600MM
COMPRIMENTO
TRAQUEIA 22 X
1600MM
COMPRIMENTO
100% SILICONE
AUTOCLAVAVEL
COM
CONECTOR
LONGO NAO
SEGMENTADO

PC TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA
E
COMERCIO
LTDA

MJV/
Modelo
H0087.00.60

De acordo 80568900012-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou Na análise preliminar
foi solicitado que
a empresa
confirmasse que o
item ofertado possui
as medidas 22 X
1600 mm e
que ajustasse a
proposta, para que
conste em todos os
documentos o mesmo
número do registro
Anvisa.   
No retorno, a
empresa ajustou a
proposta indicando o
registro Anvisa
80568900012, sendo
o mesmo registro
Anvisa constante na
página 7 da proposta.
A empresa
complementou a
proposta indincando
o
modelo H0087.00.60,
que conforme
verifica-se na página
14, atende as
medidas exigidas no
edital. A empresa
informou ainda que a

19/03/2025, 14:56 SEI/PMJ - 0024885809 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000271095… 1/2



ficha cosntante nas
páginas 13 e 14 são
referentes a toda a
família de tubos da
fabricante.  

Proposta
classificada. 

 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
19/03/2025, às 14:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0024885809 e o código CRC 5BCBDD0A.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.279266-8

0024885809v4

19/03/2025, 14:56 SEI/PMJ - 0024885809 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000271095… 2/2


